
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα   9 – 1  -2007 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ.:115062 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   

   

   

Ταχ. ∆/νση:   Συγγρού 150      ΠΡΟΣ:  

Τ.Κ.: 17671-ΑΘΗΝΑ 1)  Αγροτικό  Συν/µο Ηραίου  

Πληρ.: Χ. Παναγοπούλου   Αργολίδος 

Τηλέφωνο: 210 9287250  ΝΕΟ  ΗΡΑΙΟ ΑΡΓΟΥΣ 

e-mail:syg036@minagric.gr  Τ.Θ. 14 

  Τ.Κ. 21200 

  (µε απόδειξη) 

 2) Αγροτικό  Συν/µο ΕΣΠΕΡΙΑ  

  Αργολίδος 

  Καποδιστρίου 32 ΑΡΓΟΣ  

  Τ.Κ. 21200 

  (µε απόδειξη) 

 3. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις  

  α) ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

  Έδρες τους 

 4 Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

  Ινστιτούτο 

  Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

  Φαρµάκων 

  Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

 5  Π.Κ. Π.Φ. και Π.Ε.  

  Έδρες τους 

 6 Εσωτερική διανοµή 

  Τµήµατα Β΄, Γ΄, ∆΄ & Ε΄ 

                                                                Κοιν.   Ελληνικό Εµπόριο  

Σκουφά 29  

10673 Αθήνα 

  

ΘΕΜΑ: «Έγκριση, διάρκειας 120 ηµερών στο φυτοπροστατευτικό προϊόν  

 Lentemul 45 EW (φυτορυθµιστική δράση )                



 

AΠΟΦΑΣΗ 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆.  115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997)  «Έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την 

οδηγία  91/414/ΕΟΚ  του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το 

άρθρο  8 παρ. 4 αυτού. 

2. Την   ΚΥΑ 119118/2004 (Β1183-3/8/2004) Υπ. Εθνικής Οικονοµίας και Γεωργίας 

για τα «Ανώτατα Όρια Υπολειµµάτων, MRLs, Φυτοπροστατευτικών Προϊόντων 

επί και εντός προϊόντων ζωικής και φυτικής προέλευσης, σε συµµόρφωση προς την 

οδηγία 02/97/EC της Επιτροπής» για την δ.ο.2,4 D 

3. Την Απόφαση του Υπ. Γεωργίας 93208/26-3-99 µε την οποία χορηγήθηκε  έγκριση 

στο  φυτοπροστατευτικό προϊόν Lentemul 45 EW 

4. Τη γνωµοδότηση για το 6
Ο 
θέµα της 8

ης
 / 13-11-2006  Συνεδρίασης του  

Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ. 
5. Τη µε αριθ. Υ 132/11-10-2004 (1533/Β/14-10-2004) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για 

«ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

Αλέξανδρο Κοντό» 

6. Τη µε αριθ 301509/19-11-2004 (ΦΕΚ 1762/Β/30-11-2004) απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους 

Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς ∆ιευθυντές, ∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίµων της εξουσίας να υπογράφουν µε 

«Εντολή Υφυπουργού». 

7. Τις από 9-10-2006  αιτήσεις των Αγροτικού  Συν/µου Ηραίου  Αργολίδος και 

Αγροτικού  Συν/µου ΕΣΠΕΡΙΑ Αργολίδας 

     

     

 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

I. Σε εφαρµογή του άρθρο 8 παρ. 4 του Π.∆. 115/97 χορηγούµε  κατ’ εξαίρεση 

έγκριση διάθεσης στην αγορά  για 120 ηµέρες του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) LENTEMUL 45 EW, (δ.ο 2,4-D 2-EHE 45% β/o) µε αριθµό 

έγκρισης 7572, της εταιρείας Nufarm GmbH &Co Αυστρίας, ως ακολούθως: 

 

1  1.1Φάσµα δράσης 

 

∆όσεις 

Πεδίο 

Εφαρµογής 
Στόχος 

γρ. σκ./ 

1000 λτ  

Όγκος ψεκ. 

υγρού 

λίτρα/στρ. 

Τρόπος και 

χρόνος 

εφαρµογής 

Μεγ. αριθµός 

εφαρµογών/ 

καλλιεργητικ

ή περίοδο 

 

Πορτοκαλιά 

Πρόληψη 

καρπόπτωσης και 

παράταση χρόνου 

συγκοµιδής  

40 330 Ψεκασµός 

καλύψεως µε την 

έναρξη της 

ωρίµανσης των 

καρπών 

1 εφαρµογή 

 

1.2. Ηµεροµηνία Χορήγησης 9-1-2007 

       Ηµεροµηνία Λήξης  9-4-2007 

1.3 Κατά την εφαρµογή να λαµβάνονται τα προστατευτικά µέτρα από τους χρήστες 

 

II. Τα Ανώτατα Όρια Υπολειµµάτων (MRLs) του 2,4D 2-EHE για την πορτοκαλιά έχουν 

οριστεί  µε την ΚΥΑ 119118/2004 (Β1183-3/8/2004) σε 1mg/kg 

 

III. Η παρούσα έγκριση χορηγείται µετά από αιτήσεις ση του Γεωργικού Συν/µού Ηραίου 

και  του Αγροτικού Συν/µού Αργολίδος  Εσπέρια, που είναι υπεύθυνοι για την 

ενηµέρωση και την ορθή χρήση του ανωτέρου φυτοπροστατευτικού προϊόντος από τα 

µέλη τους  

 

IV. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµ. πρωτ. 93208/26-3-99 Απόφαση του Υπ. Γεωργίας µε 

την οποία χορηγήθηκε η µε  αριθ. 7572   έγκριση  

 

     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

      Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 

 

 


